
 1

Uchwała Nr I /117/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 17 czerwca 2015 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głowno o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Głowno za 2014 rok. 

 

 
 
             Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2012 poz.1113) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Iwona Kopczyńska              członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głowno o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Głowno za 2014 rok.  
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 12 czerwca 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynęła uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głowno w sprawie 
zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Głowno za 2014 rok i wniosku o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Głowno za 2014 rok. Wraz z uchwałą w sprawie wniosku o 
udzielenie absolutorium, złożona została opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głowno o 
wykonaniu budżetu Gminy Głowno za 2014 roku, protokół nr 6/2015 z posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej oraz listy obecności członków Komisji Rewizyjnej. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Głowno dokonała analizy sprawozdania finansowego, sprawozdania z 
wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, jak również 
zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu. 
Rozpatrując sprawozdanie z wykonania budżetu Komisja Rewizyjna dokonała oceny 
wykonania dochodów i wydatków zarówno w zakresie wykonanych wielkości, jak i poziomu 
realizacji dochodów i wydatków w stosunku do planu. Przedmiotem oceny Komisji były 
również rozchody budżetu, poziom zadłużenia Gminy na koniec 2014 roku oraz skutki 
obniżenia górnych stawek podatkowych, skutki udzielonych ulg, umorzeń i zwolnień.  

Analizując dochody budżetu, Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę w szczególności na 
realizację dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi a przede 
wszystkim na czynności podejmowane w przy egzekwowaniu zaległości w dochodach z 
tego tytułu. Komisja odniosła się również do dochodów ze sprzedaży mienia komunalnego. 
Dokonując analizy wydatków, Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę wybranych 
dokumentów finansowych i nie wniosła uwag. Z przedłożonej dokumentacji wynika nadto, 
że Komisja analizowała również realizację zadań majątkowych. 



 2

Oceniając wykonanie budżetu za 2014 roku Komisja Rewizyjna uznała, że Wójt Gminy 
Głowno realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierował się zasadą celowości, 
legalności i rzetelności w gospodarowaniu środkami publicznymi. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła realizację budżetu 2014 roku. Powyższa analiza 
dała Komisji podstawę do wystąpienia do Rady Gminy Głowno z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy za 2014 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 
2013 poz.885 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 
 
 
 
 
 
 


